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HELSTU 
TÍÐINDI FJÓRÐA
ÁRSFJÓRÐUNGS

ÁFRAM ÖFLUGUR 
VÁTRYGGINGA-

REKSTUR

GÓÐUR VÖXTUR 
IÐGJALDA

ENDURSKOÐUÐ 
FJÁRFESTINGASTEFNA

ÁHERSLUBREYTINGAR, 
ÓBREYTTUR ÁHÆTTUVILJI 

GJALDÞOLSHLUTFALL          
1.35 - 1.70

STAFRÆN VERKEFNI 
KOMIN Á GÓÐAN 

SKRIÐ

ÞRÍR NÝIR STARSMENN 
RÁÐNIR Í NÝJA DEILD



LYKILTÖLUR
4F – 2017
• Vöxtur iðgjalda 9,5%

• Hagnaður litast af niðurfærslu 
eigna

IÐGJÖLD

5.217 m.kr.

4F 2016 4.764 m.kr

HEILDARHAGNAÐUR

780 m.kr.

4F 2016 869 m.kr

SAMSETT HLUTFALL

96,1%

4F 2016 100,4%

ROI

2,4%

4F 2016 2,8%

ARÐSEMI EIGIN FJÁR

4,7%

4F 2016 5,4%

GJALDÞOLSHLUTFALL

1,42

4F 2016 1,72



LYKILTÖLUR
2017
• 12% vöxtur iðgjalda á móti 

3,6% vexti eigin tjóna

• Innlendur hlutabréfamarkaður 
og endurmat óskráðra eigna 
útskýrir dræma ávöxtun

IÐGJÖLD

20.528 m.kr.

2016 18.319 m.kr

HEILDARHAGNAÐUR

1.609 m.kr.

2016 1.459 m.kr

SAMSETT HLUTFALL

95,3%

2016 101,7%

ROI

5,0%

2016 5,7%

ARÐSEMI EIGIN FJÁR

9,7%

2016 9,1%

GJALDÞOLSHLUTFALL

1,42

2016 1,72



REKSTRARREIKNINGUR

REKSTRAR
REIKNINGUR
• HTM safnið fært á gangvirði 15. 

desember og við það færðust 354 
m.kr. á eigið fé og í heildarafkomu 
félagsins

• Ef/þegar eignirnar eru seldar færist 
hagnaður/tap í fjárfestingatekjur

4F 2017 4F 2016 ∆ Var Var % 2017 2016 Var Var %

Iðgjöld ársins 5.217 4.764 453 9,5% 20.527 18.319 2.208 12,1%

Hluti endurtryggjenda -173 -181 8 -4,4% -687 -672 -15 2,2%

Eigin iðgjöld 5.044 4.583 461 10,1% 19.840 17.647 2.193 12,4%

Fjárfestingatekjur 456 959 -502 -52,3% 1.350 1.997 -647 -32,4%

Aðrar tekjur 35 50 -15 -30,0% 138 171 -33 -19,3%

Heildartekjur 5.536 5.592 -56 -1,0% 21.328 19.815 1.513 7,6%

Tjón tímabilsins -3.581 -3.697 116 -3,1% -13.996 -14.866 870 -5,9%

Hluti endurtryggjenda -140 98 -238 -242,8% -559 821 -1.380 -168,1%

Eigin tjón -3.721 -3.599 -122 3,4% -14.555 -14.045 -510 3,6%

Rekstrarkostnaður -1.283 -1.146 -136 11,9% -4.948 -4.475 -474 10,6%

Heildargjöld -4.884 -4.752 -132 2,8% -19.589 -18.639 -950 5,1%

Hagnaður fyrir skatta 651 839 -189 -22,5% 1.738 1.176 563 47,9%

Skattar -154 28 -183 -645,0% -413 284 -696 -245,4%

Hagnaður ársins 496 868 -371 -42,8% 1.326 1.459 -134 -9,2%

Yfirlit um heildarafkomu

Gangvirðisbreytingar á fjáreignum til sölu 354 354

Tekjuskattur -71 -71

Önnur heildarafkoma 283 283

Heildarhagnaður ársins 780 868 -88 -10,1% 1.609 1.459 150 10,3%



% hækkun % 2016

SKÍRTEINAÞRÓUN

4F 17 4F 16 % 4F 16 vs 15

Skaðatryggingar 4.730 4.236 11,7% 14,4%

Líftryggingar 316 278 13,8% 5,0%

Erlendar 
endurtryggingar 171 250 -31,6% 3,0%

Samtals 5.217 4.764 9,52% 13,17%

IÐGJÖLD ÞRÓUN IÐGJALDA í SKAÐATRYGGINGUM 

ÞRÓUN 12 MÁNAÐA IÐGJALDA 

12,7% 6,6% 14,9%

ÞRÓUN IÐGJALDA
• Um 4% fjölgun skírteina
• Erl.endurtryggingar lækka um 

20% á árinu
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% hækkun % 2016

TJÓNAKOSTNAÐUR

VANTAR

4F 17 4F 16 % 4F 16 vs 15

Skaðatryggingar 3.356 3.529 -4,9% 34,1%

Líftryggingar 98 157 -37,5% 209,2%

Erlendar 
endurtryggingar

127 11 1057,1% -95,2%

Samtals 3.581 3.697 -3,1% 27,1%

ÞRÓUN TJÓNA
• Lækkun tjónahlutfalls skýrist að 

mestu af betri grunnrekstri

• Tjónahlutfall erlendra 
endurtrygginga 74% þrátt fyrir 
slæmt ár

VAXTAFERILL EIOPA FYRIR ISKBREYTING Í TJÓNAHLUTFALLI

BREYTING Á TJÓNASKULD

15.598 15.956

2016 2017

Eigin tjónaskuld Hlutdeild endurtryggjenda

17.362
16.243

74,2%

-0,5%
-1,0% -1,3%

-6,2%

80,3%
1,8% 1,1%
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SAMSETT HLUTFALL SÍÐASTLIÐNA 12 MÁNUÐI

ÞRÓUN FJÓRÐUNGA
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SAMSETT HLUTFALL
Tjónahlutfall samanstendur 
af tjóna- og endurtrygginga-
hlutfalli

REKSTRARKOSTNAÐUR

90,0%

95,0%

100,0%

105,0%

110,0%

2015
Q1

2015
Q2

2015
Q3

2015
Q4

2016
Q1

2016
Q2

2016
Q3

2016
Q4

2017
Q1

2017
Q2

2017
Q3

2017
Q4

0

200

400

600

800

1.000

1.200

12,0%

14,0%

16,0%

18,0%

20,0%

22,0%

24,0%

2
0

14
 Q

1

2
0

14
 Q

2

2
0

14
 Q

3

2
0

14
 Q

4

2
0

15
 Q

1

2
0

15
 Q

2

2
0

15
 Q

3

2
0

15
 Q

4

2
0

16
 Q

1

2
0

16
 Q

2

2
0

16
 Q

3

2
0

16
 Q

4

2
0

17
 Q

1

2
0

17
 Q

2

2
0

17
 Q

3

2
0

17
 Q

4



EFNAHAGSREIKNINGUR HELSTU STÆRÐIR

EFNAHAGS-
REIKNINGUR
• Eignarhlutur í Kviku 2,6ma á 

kaupverði að viðbættri afkomu 
félagsins

• HTM safnið fært í fjáreignir 
haldið til sölu

Eignir 2017 2016

Rekstrarfjármunir 327 184

Viðskiptavild og aðrar óefnislegar eignir 758 810

Skattaeign 91 619

Eignarhlutir í hlutdeildarfélögum 2.642 0

Fjáreignir á gangvirði í gegnum rekstur 24.685 28.670

Fjáreignir haldið til sölu 4.760 0

Fjáreignir haldið til gjalddaga 0 4.358

Skuldabréf og aðrar langtímakröfur 2.379 41

Fjárfestingar með fjárfestingaáhættu líftryggingataka 1.330 1.233

Viðskiptakröfur 6.179 5.706

Endurtryggingaeignir 422 1.898

Aðrar kröfur 1.737 1.741

Handbært fé 1.094 1.063

Eignir samtals 46.404 46.323

Eigið fé

Hlutafé 2.206 2.224

Lögbundinn varasjóður 626 626

Bundið eigið fé 1.823 1.093

Óráðstafað eigið fé 12.111 12.428

Eigið fé samtals 16.766 16.371

Skuldir

Víkjandi skuldabréf 2.624 2.573

Vátryggingaskuld 24.406 24.936

Líftryggingaskuld með fjárfestingaáhættu líftryggingataka 1.330 1.233

Viðskiptaskuldir og aðrar skuldir 1.278 1.210

Skuldir samtals 29.638 29.952

Eigið fé og skuldir samtals 46.404 46.323

EIGINFJÁRHLUTFALL

35,3% 36,1%
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Eiginfjárhlutfall Víkjandi lán

34.466

24.406

1.094

2.608

6.179

2.624

4.665

16.766

EIGNIR SKULDIR og EIGIÐ FÉ

Vátr.skuld

Aðrar skuldir

Víkjandi lán

Eigið fé

Fjárfestingareignir

Handbært fé

Viðskiptakröfur

Aðrar eignir



2.642

1.382

1.277

1.109

1.009

844

722

648

Kvika banki

EIK

Marel

Reitir

Reginn

Síminn

Heimavellir

Hagar

2.883

1.751

1.668

1.439

908

901

772

625

RIKS 33

RIKB 22

RIKB 25

HFF 44

RIKB 28

RIKB 20

ARB CB 22

ISLA CB 19

Skráð 
hlutabréf

42%
Önnur 

hlutabréf
40%

Önnur 
skuldabréf

18%

Handbært fé
10%

Ríkisskuldabréf
60%

Önnur 
skuldabréf

30%

FJÁRFESTINGAEIGNIR
• HTM safnið samanstendur af 

RIKS 33 og HFF 44

FJÁRFESTINGAEIGNIR  35 MA.KR.

Eignir á móti tjónaskuld
18 ma.kr.

Eignir á móti eigin fé
17 ma.kr.

Stærstu eignir á móti tjónaskuld í m.kr. Stærstu eignir á móti eigin fé í m.kr.



FJÁRFESTINGATEKJUR Í M.KR 4F 

5,2%

31,0%

24,5%

20,4%
19,0%

2,2%

21,5%

30,8%

24,8%

20,7%

Handbært fé Ríkisskuldabréf Önnur skuldabréf Skráð hlutabréf Önnur hlutabréf

Q4 2017 Q3 2017

FJÁRFESTINGAR
TEKJUR OG ÁVÖXTUN
• Góð afkoma af Kviku, 

152 milljónir á 4F

• Endurmat á óskráðum 
hlutabréfum, lækkun á
innlendum og erlendum 
framtakssjóðum, samtals 
lækkun um 350 m.kr. á 4F

• Fjárfestingatekjur 2017
samtals 1.704 m.kr. 

• Dregið úr markaðsáhættu á 4F

ÁVÖXTUN FJÁRFESTINGAEIGNABREYTINGAR Á EIGNASAFNI

2,8%

5,7%

2,4%

5,0%

2,5%

7,2%

Q4 Árið

2016 2017 2018 (áætlun)



HEILDARAFKOMA 
FYRIR SKATT
• Áætlun 2018 byggir á að halda 

góðum vátryggingaresktri 
áfram en bæta fjárfestingar og 
erlendar endurtryggingar

AFKOMUBRÚ 

SKIPTING HAGNAÐAR EFTIR STARFSEMI
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1,72

1,42

1,59

1,0

1,1

1,2

1,3

1,4

1,5

1,6

1,7

1,8

2016 2017

BREYTING Á GJALDÞOLSKRÖFU

GJALDÞOLSHLUTFALL

BREYTING Á GJALDÞOLI

GJALDÞOL
• Eign í Kviku banka hf. er umfram 

10% af eigin fé og dregst því 
frá gjaldþoli og telur ekki í 
markaðsáhættu

án arðs og endurkaupa

9.951 10.067

17.111

14.260

2016 2017

Gjaldþolskrafa Gjaldþol

1,72 1,42



GENGISÞRÓUN FRÁ SKRÁNINGU

ARÐUR OG ENDURKAUP

HLUTHAFAR 27.02.2018

HLUTHAFAR
GENGI, ARÐUR & 
ENDURKAUP
• Arðgreiðsla – Tillaga um 1.322 

m.kr. í arðgreiðslu á næsta 
aðalfundi

• Endurkaup - Hætt var við 
endurkaup félagsins 18. febrúar

21%

18%
44%

17%

Einstaklingar Erlendir aðilar Lífeyrissjóðir Sjóðir
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SPÁ 2018
• Afkomuspár félagsins eru háðar 

fjölda áhættu - og óvissuþátta sem 
geta þýtt að raunverulegur árangur 
í framtíðinni verði umtalsvert 
frábrugðinn því sem greint er frá í 
spá þessari. 

• Félagið upplýsir mánaðarlega til 
markaðar um samsett hlutfall og 
ávöxtun fjáreigna í mánuðinum á 
undan.

• Uppfærðar spár fyrir árið og næstu 
12 mánuði verða birtar með 
afkomutilkynningum 
ársfjórðungslega.

• Félagið tilkynnir, að öðru óbreyttu, 
sérstaklega ef frávik frá væntum 
hagnaði ársins fyrir skatta er 
umfram 10%.

AFKOMUSPÁ VÁTRYGGINGAFÉLAGS ÍSLANDS (VÍS) FYRIR ÁRIÐ 2018



Upplýsum nú mánaðarlega til markaðar um samsett hlutfall
og ávöxtun fjáreigna.

Betri upplýsingagjöf

VERKEFNIN
FRAMUNDAN

Fyrsta stóra stafræna verkefnið fer í þróun á 1F.

Sjáum fram á skráningu eigna á markað. Kvika og
Heimavellir. Áætlanir gera ekki ráð fyrir skráningu.

Stafræn þróun fer á fullt

Skráningar framundan

Nýtt og öflugt fólk
Erum að ganga frá ráðningu nýs framkvæmdastjóra
Þjónustu. Nýr forstöðumaður áhættustýringar kynntur í 
vikunni.



Upplýsingar í þessari kynningu byggja á heimildum sem VÍS telur áreiðan-
legar á hverjum tíma, en ekki er hægt að tryggja að þær séu óskeikular.

Allar upplýsingar í kynningu þessari eru eign VÍS. Upplýsingar sem í henni
eru eða kynninguna alla er óheimilt að afrita, breyta eða dreifa á nokkurn
hátt, hvorki að hluta til né öllu.

Kynning þessi er eingöngu hugsuð til upplýsingagjafar en ekki sem hluti af
eða grunnur ákvarðanatöku þeirra aðila sem fá hana í hendur. Viðtakendur
eiga ekki á nokkurn hátt að túlka innihald kynningarinnar sem loforð eða
leiðbeiningar.

VÍS ber ekki á nokkurn hátt að veita viðtakendum kynningarinnar frekari
upplýsingar um félagið eða gera breytingar eða leiðréttingar á henni ef
upplýsingar sem liggja til grundvallar breytast.

Framtíðarhorfur félagsins eru háðar fjölda áhættu- og óvissuþátta sem
getur þýtt að raunverulegur árangur í framtíðinni verði umtalsvert
frábrugðinn því sem greint er frá í kynningu þessari. Ytri þættir á borð við
framboð á fjármagni, gildistaka laga, áhrif eftirlitsaðila ásamt öðru geta því
haft veruleg áhrif. VÍS áréttar að viðtakendur kynningar þessarar eiga ekki
að treysta á staðhæfingar kynningarinnar á síðari tímum þar sem þær eiga
eingöngu við á þeim degi sem kynningin er gefin út. Allar yfirlýsingar um
framtíðarhorfur félagsins eru fullgildar í heild sinni með tilliti til þessara
fyrirvara.

Með móttöku kynningar þessarar staðfestir viðkomandi að hann sé
bundinn framangreindum fyrirvörum og takmörkunum.

FYRIRVARI




